
        

 

ZP.271.10.2022                                                                                                           Trzebnica, 23.06.2022 r. 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.10.2022 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego pn: „Dostawa (zakup) energii elektrycznej do obiektów Gminy 
Trzebnica, jednostek podległych oraz spółek komunalnych” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, 
udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie 1 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 
umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo  
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 



        

 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii  
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne  
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw.  
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy. 

Pytanie 2 
Dotyczy SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt.5  
Czy wspomniane w rozdziale III opisu przedmiotu zamówienia SWZ reprezentanci poszczególnych 
zamawiających posiadają pełnomocnictwa rodzajowe do zaciągania zobowiązań? 

Odpowiedź: W imieniu Zamawiających działać będzie Gmina Trzebnica, która posiada stosowne 
umocowanie do zaciągania zobowiązań w imieniu i na rzecz wszystkich zamawiających. 

Pytanie 3 
SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt.5 
Czy Gmina Trzebnica jako główny Zamawiający występujący w imieniu podległych podmiotów 
będzie koordynowała przygotowanie, podpisanie i dystrybucje zawieranych umów sprzedaży? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 4 
SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt.7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy umowy dystrybucyjne w przypadku umów rozdzielonych zawarte są na czas określony, czy 
nieokreślony? 
b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych? 
c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę? 
d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 
e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 
które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 
Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych? 

Odpowiedź: 



        

 

a) Umowy zawarte są na czas nieokreślony, z wyjątkiem 3 punktów poboru energii elektrycznej 
wyszczególnionych w wykazie PPEE jako: 
- pozycja 157 w wykazie PPEE - Trzebnica, ul. Stawowa lokal usługowy - obiekt w zarządzaniu 
Gminy Trzebnica; 
- pozycja 22 w wykazie PPEE - SUW Bukowa, dz.nr 35/97 AM-38, obręb Trzebnica, 55-100 – obiekt 
w zarządzaniu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Trzebnica – ERGO Sp. z o. o.; 
- pozycja 24 w wykazie PPEE - Lokal użytkowy Biurowiec, ul. Milicka 23, 55-100 Trzebnica - obiekt 
w zarządzaniu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Trzebnica – ERGO Sp. z o. o., 
Które zostają usunięte przez Zamawiającego z wykazu PPEE; 
b) Okres wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc. 
c) Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
d) Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
e) Zamawiający informuje, iż w wykazie PPEE wyszczególniono 3 punkty, na które zawarte zostały 
umowy na czas określony w ramach cenników sprzedawcy, t.j.: 
-pozycja 157 w wykazie PPEE - Trzebnica, ul. Stawowa lokal usługowy - obiekt w zarządzaniu 
Gminy Trzebnica; 
- pozycja 22 w wykazie PPEE - SUW Bukowa, dz.nr 35/97 AM-38, obręb Trzebnica, 55-100 – obiekt 
w zarządzaniu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Trzebnica – ERGO Sp. z o. o.; 
- pozycja 24 w wykazie PPEE - Lokal użytkowy Biurowiec, ul. Milicka 23, 55-100 Trzebnica - obiekt 
w zarządzaniu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Trzebnica – ERGO Sp. z o. o., 
W/w punkty zostają usunięte przez Zamawiającego z wykazu PPEE. 

Pytanie 5 
SWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia pkt.9 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 
zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 6 
Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta 
na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez 
Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia 
woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy 
dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 
Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 
podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie 
do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy 
przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku 



        

 

braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany 
sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się 
z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla 
punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4 litera a oraz nr 5. 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób 
elektroniczny? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy korespondencyjnie lub w sposób 
elektroniczny. 

Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wpłaty wadium w pieniądzu załącznik nr 6 do SWZ jest 
bezzasadny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku wpłaty wadium w pieniądzu, załącznik nr 6 
do SWZ jest bezzasadny. 

Pytanie 9 
Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy §6 pkt. 1 i 2. 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Pytanie 10 
Dotyczy § 6 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ  
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń  
za zakupioną energię elektryczną  
a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym 
oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z 
wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych? 
b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym  
subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek 
organizacyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający w § 6 ust. 1 i ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ - wzór umowy, określił 
sposób, w jaki oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupiona energię elektryczną. Jednostki 



        

 

wymienione w § 6 ust. 1 będą jednocześnie nabywcą i odbiorcą, natomiast dla jednostek 
wymienionych w § 6 ust. 2 nabywcą jest Gmina Trzebnica z siedzibą: 55-100 Trzebnica, pl. M. J. 
Piłsudskiego 1, NIP 9151603770. W tym przypadku Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za 
zakupioną energię w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze 
wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z 
wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych. 

Pytanie 11 
Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy §7 ust.1  
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 
zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie 
każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 
pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 
OSD”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian w projekcie umowy. Dokonuje się 
stosownej zmiany w SWZ. 

Pytanie 12 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 
przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest 
odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii 
na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, 
nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. 
U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?” 

Odpowiedź: 

a) Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.). 

b) Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa 
w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 
610 ze zm.). 



        

 

Pytanie 13 
W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. 
zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii 
elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji 
punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić 
naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna 
zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z 
uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego 
instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak 
jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE 
oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno 
na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W 
powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 
2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, 
wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za 
bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu 
zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia 
w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. 
kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada 
status wytwórcy. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 12. 

Pytanie 14 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w 
stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa 
w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii 
elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez 
Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej 
na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii 
odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na 
warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez 
Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie 
Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od 
Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę 



        

 

Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 12. 

Pytanie 15 
Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii 
elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na 
jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem 
podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów 
posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w 
ofercie Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o dostosowanie Formularza 
cenowego i uwzględnienie odrębnych kalkulacji cen za energię elektryczną dla Odbiorcy, który 
posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców. 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 16 
Prosimy o wskazanie, czy zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na 
potrzeby własne Zamawiającego, czy też jej część zostanie przeznaczona na działalność 
koncesjonowaną? W przypadku, gdy zakupiona energia nie zostanie w całości wykorzystana na 
własne potrzeby, informujemy, iż Zamawiający jest zobowiązany przekazywać Wykonawcy 
comiesięczne oświadczenia o ilości energii elektrycznej przeznaczonej na własny użytek oraz na 
działalność koncesjonowaną. Zwracamy się także z prośbą o podanie szacunkowego zużycia energii 
elektrycznej na potrzeby własne oraz energii podlegającej dalszej odsprzedaży lub innej 
działalności koncesjonowanej oraz dostosowanie Formularza cenowego i uwzględnienie odrębnych 
kalkulacji za energię elektryczną przeznaczoną na potrzeby własne oraz odrębnych kalkulacji za 
energię, która przeznaczona zostanie na działalność koncesjonowaną. 

Odpowiedź: Zamówiona energia elektryczna zostanie w całości przeznaczona na potrzeby własne. 

Pytanie 17 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 
wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 
zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane 
przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 

Pytanie 18 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 
wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 
zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 



        

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 

Pytanie 19 
Dotyczy § 6 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ  
Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów 
wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w 
świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie 
może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o 
usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania 
nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 

Pytanie 20 
Dotyczy § 6 ust. 6 Załącznika nr 4 do SWZ  
Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności bezspornej części 
faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego 
obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty 
należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 
przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z 
obowiązku terminowej zapłaty reklamowanej faktury”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 

 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy PZP, informuje wykonawców o 
przedłużonym terminie składania ofert. 

Nowy termin składania ofert: do dnia 06.07.2022 r. do godz. 11:15. 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP, dokonuje następującej 
zmiany treści SWZ: 

1. W rozdziale III. pkt 1 SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
„Przedmiotem zamówienia jest dostawa (zakup) energii elektrycznej do obiektów będących w 
zarządzie Gminy Trzebnica, jednostek jej podległych oraz spółek – razem 218 punktów poboru 
energii elektrycznej, zwanych dalej „PPEE”.” 

2. W rozdziale III. pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Szacunkowa ilość dostarczanej energii w okresie 
dostawy wynosi 7 839 580 kWh, w podziale na następujące grupy taryfowe: 

Grupa taryfowa Szacunkowa ilość 
dostarczanej energii 

 [kWh] 

B21 2 867 000 



        

 

C11 1 079 923 

C12a szczyt 27 184 

C12a poza szczytem 41 605 

C12b dzień 351 165 

C12b noc 1 004 830 

C21 2 302 733 

C22a szczyt 28 777 

C22a poza szczytem 47 073 

G11 12 468 

O11 58 157 

O12 dzień 2 831 

O12 noc 15 834 

RAZEM 7 839 580 
 

3. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca 
jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 03.10.2022 r.” 

4. W rozdziale XVI. SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 06.07.2022 r. do godz. 
11:15.” 

5. W rozdziale XVII. SWZ „Termin otwarcia ofert”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 06.07.2022 r., o godzinie 11:30.” 

6. W §2 wzoru umowy ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Łączną ilość energii, która będzie dostarczona 
w okresie obowiązywania umowy do punktów odbioru określonych w Załączniku nr 1 do umowy 
szacuje się w wysokości 7 839 580 kWh. 

7. W §2 wzoru umowy ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Zamawiający wskazuje minimalną wielkość 
zakresu zamówienia jako 3 919 790 kWh, w trakcie 12 m-cy realizacji zamówienia.” 

8. W §7 wzoru umowy ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony, t.j. 
na okres 12 m-cy liczony od dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, ale nie wcześniej niż 
od dnia 01.09.2022. 
Termin rozpoczęcia sprzedaży: 
- dla PPEE, dla których dotychczas obowiązywały tzw. umowy kompleksowe – od dnia 01.09.2022 
r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD, 
- dla pozostałych PPEE - od dnia 01.09.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po pozytywnie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.” 

9. Zmienia się treść załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia – wykaz PPEE w 
następującym zakresie: Usunięte zostają następujące PPEE: nr 157 w zarządzaniu Gminy Trzebnica, 
nr 22 i 24 w zarządzaniu GZGK Trzebnica – ERGO Sp. z o.o. Sumaryczne ilości szacunkowego zużycia 
energii ulegają stosownym zmianom. 

10. Zmienia się treść załącznika nr 1 do oferty Wyliczenie ceny ofertowej (w związku ze zmianą 



        

 

wykazu PPEE) 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamienny 
załącznik nr 1 do SWZ oraz zamienny załącznik nr 1 do OFERTY w plikach pod nazwą:  
 
1_Zał nr 1 do OFERTY Wyliczenie ceny ofertowej ZAMIENNE.docx 
1_Zał nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia - wykaz PPEE ZAMIENNY.docx 
 
UWAGA! Do oferty należy załączyć załącznik nr 1 do oferty – Wyliczenie ceny ofertowej na 
zamiennym formularzu, uwzględniającym zmiany wprowadzone niniejszym pismem. 

Sporządziła: 
Aleksandra Adamek 


